
UCHWAŁA NR XXIX/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 29 września 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XXVI/394/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 7 kwietnia 2022 roku 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Behawioralnych  i Narkomanii w Gminie Dzierzgoń na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2022 poz. 559 ze zm.1), w związku art. 4[1]  ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1119 ze zm.[2] ) oraz 
art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 2050 ze zm.[3] ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XXVI/394/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 7 kwietnia 
2022 roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Behawioralnych  i Narkomanii w Gminie Dzierzgoń na 2022 rok, § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wysokość środków finansowych planowanych na finansowanie Programu wynosi  
298.492,58 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w:  Dz.U. z 2022 r., poz. 583; Dz.U. z 2022 r., poz. 1005; Dz.U. z 2022 r., poz. 1079. 
[2]  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz.U. z 2021 r., poz. 2469; Dz.U. z 2022 r., poz. 24; Dz.U. z 2022 r., poz. 218; 

Dz.U. z 2022 r., poz. 1700. 
[3]  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1655; Dz.U. z 2021 r., poz. 2469; Dz.U. z 2022 r., poz. 763; 

Dz.U. z 2022 r., poz. 764; Dz.U. z 2022 r., poz. 1700. 

Id: 5DFD6770-1186-42D8-9FFE-5FB08AE0DE9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały podyktowana jest nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2020 r., poz. 1492) – nowe zasady ustalania i poboru opłaty 
za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi. Na szczególną uwagę zasługują 
rozwiązania określone w art. 92 ust. 11 i 21 znowelizowanej ustawy. Na ich podstawie wspomniana 
opłata będzie pobierana od przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę, który posiada zezwolenie 
na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml. Uzyskane w ten sposób dochody w 50 % trafiają do budżetu gminy 
i zwiększają środki finansowe na realizację Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Behawioralnych i Narkomanii w Gminie Dzierzgoń na 2022 rok 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 5DFD6770-1186-42D8-9FFE-5FB08AE0DE9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-29T00:00:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




